
Zarządzenie  Nr  319/2009
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia  16  lipca  2009 roku

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok.

Na podstawie  art.  188 ust.  1  pkt  1  ustawy z  dnia  30  czerwca  2005 r.  o  finansach 
publicznych  (Dz.  U.  Nr  249  poz.  2104  z  późn.  zm.),  art.  30  ust.  1  ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz § 17 pkt 2 i pkt 3 uchwały Nr XXX/463/2008 Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu na 2009 rok (z późn. zm.).

zarządza się, co następuje:

§ 1.

W uchwale  Nr  XXX/463/2008  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  grudnia  2008 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok
zmienionej:
− zarządzeniem  Nr  74/2009  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  9  lutego  2009  r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 82/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 13 lutego 2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 108/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 lutego 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą Nr XXXIII/489/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 marca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 153/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 181/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą Nr XXXIV/509/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 196/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 206/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  14 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 219/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  22 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− uchwałą  Nr  XXXV/521/2009  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 226/2009 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  29 maja  2009 r.  w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,
− zarządzeniem Nr 237/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 5 czerwca 2009 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,



− zarządzeniem Nr 254/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 czerwca 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

− uchwałą Nr XXXVII/541/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 czerwca 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok

− zarządzeniem Nr 285/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2009 r. w 
sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. zwiększa się   dochody budżetu na rok 2009 o kwotę 135.500 zł

do kwoty ogółem 369.810.712,29 zł, 
w tym:
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 135.500 zł

do kwoty ogółem 121.593.204 zł,

2. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1:
2)  zwiększa  się  dochody  majątkowe  o  kwotę  135.500  zł  do  wysokości  

17.189.087 zł,

3. zwiększa się dochody o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu 

administracji rządowej o kwotę 55.500 zł do wysokości 37.246.902 zł,
2)  zwiększa  się  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  w  drodze  porozumień  z 

organami administracji rządowej o kwotę 80.000 zł do wysokości 697.000 zł;

2) w § 2 uchwały:
1. zwiększa się   wydatki budżetu na rok 2009 o kwotę 135.500 zł

do kwoty ogółem 440.281.189,29 zł, 
w tym:
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 135.500 zł

do kwoty ogółem 129.801.531 zł,

2. zwiększa się wydatki, o których mowa w ust. 1:
2)  zwiększa  się  wydatki  majątkowe  o  kwotę  135.500  zł  do  wysokości  

121.315.472 zł,

3. zwiększa się wydatki o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa  się  wydatki  związane  z  realizacją  zadań  zleconych  z  zakresu 

administracji rządowej o kwotę 55.500 zł do wysokości 37.246.902 zł,
2) zwiększa się  wydatki  związane  z realizacją  zadań w drodze porozumień z 

organami administracji rządowej o kwotę 80.000 zł do wysokości 181.000 zł;

2



3) w załączniku nr 1 uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 135.500 zł
powiat – 135.500 zł
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 55.500 zł
dochody majątkowe
− dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  inwestycje  i  zakupy 

inwestycyjne  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  inne  zadania  zlecone 
ustawami realizowane przez powiat /§ 6410/ - 55.500 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 80.000 zł
dochody majątkowe
− dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na  inwestycje  i  zakupy 

inwestycyjne  realizowane  przez  powiat  na  podstawie  porozumień  z  organami 
administracji rządowej /§ 6420/ – 80.000 zł;

4) w załączniku nr 2 uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń – 135.500 zł
powiat – 135.500 zł
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 55.500 zł
rozdz. 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 55.500 zł

– wydatki majątkowe – 55.500 zł

zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 80.000 zł
rozdz. 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele – 80.000 zł

– wydatki majątkowe – 80.000 zł,

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
miasto 
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 220.000 zł
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 220.000 zł
– wydatki bieżące – 220.000 zł,

Tytułem zwiększeń:
miasto 
zadania własne
dz. 600 – Transport i łączność – 220.000 zł
rozdz. 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu – 220.000 zł
– wydatki bieżące – 220.000 zł;

3



5) w załączniku nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń:
powiat
dz. 754, rozdz. 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
− dotacje ogółem o kwotę 55.500 zł
− wydatki ogółem o kwotę 55.500 zł

w tym:
wydatki majątkowe o kwotę 55.500 zł;

6) w załączniku nr 4 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń:
powiat
dz. 921, rozdz. 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 
− dotacje ogółem o kwotę 80.000 zł
− wydatki ogółem o kwotę 80.000 zł

w tym:
wydatki majątkowe o kwotę 80.000 zł;

7) w załączniku nr 6 do uchwały:
Tytułem zwiększeń: 135.500 zł
powiat – 135.500 zł
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 55.500 zł
rozdz. 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 55.500 zł
− Doposażenie techniczne oraz wymiana wyeksploatowanego sprzętu w KM PSP 

– 55.500 zł 
Zakres  rzeczowy:  motopompy  do  wody  zanieczyszczonej  (1  szt.);  zapory 

przeciwolejowe, zapory sorpcyjne (250 mb)
Przewidywany termin realizacji: 2009

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 80.000 zł
rozdz. 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele – 80.000 zł
− Wzmocnienie kulturalne regionu Południowej Wielkopolski poprzez rozbudowę 

instrumentarium Filharmonii Kaliskiej  – 80.000 zł 
Zakres rzeczowy: zakup instrumentów muzycznych w ramach programu „mecenat”
Przewidywany termin realizacji: 2009

Przeniesienia między zadaniami majątkowymi:
miasto 
dz. 600 – Transport i łączność 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

Tytułem zmniejszeń:
− Przebudowa chodnika wzdłuż ul.  Podmiejskiej  od ul.  Górnośląskiej  do Ronda 

Westerplatte  – 48.240 zł 

Tytułem zwiększeń:

4



− Przebudowa chodników na ul. Asnyka (od Polnej do Konopnickiej) – 36.000 zł 
Przewidywany koszt realizacji: 186.000 zł
− Przebudowa ul. Częstochowskiej na odc. od ul. Teatralnej do ul. Nowy Świat – 

12.240 zł 

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

5



Uzasadnienie
do zarządzenia Nr 319/2009 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 16 lipca 2009 r.

w sprawie zmian w budżecie Kalisza - Miasta na prawach powiatu na 2009 rok.

Zgodnie  z  pismem nr  FB.I-3.3011-140/09 Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się 
budżet powiatu po stronie dochodów w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne  z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  inne  zadania  zlecone  ustawami 
realizowane przez powiat /§ 6410/ o kwotę 55.500 zł i po stronie wydatków w dz. 754 – 
Bezpieczeństwo  publiczne  i  ochrona  przeciwpożarowa,  rozdz.  75478  –  Usuwanie 
skutków  klęsk  żywiołowych  o  kwotę  55.500  zł  z  przeznaczeniem  na  zad.  pn. 
Doposażenie techniczne oraz wymiana wyeksploatowanego sprzętu w KM PSP, tj. na 
zakup motopompy do wody zanieczyszczonej (1 szt.) oraz na zapory przeciwolejowe, 
zapory sorpcyjne (250 mb).
Powyższe  środki  pochodzą z  rezerwy celowej  zaplanowanej  w ustawie budżetowej  
na 2009 rok.

Na podstawie  wniosku nr  WKST.3014-3/09  Naczelnika  Wydziału  Kultury  i  Sztuki, 
Sportu i  Turystyki  oraz  w oparciu  o porozumienie  Nr  3035/09/DMP/JST zawartym 
pomiędzy  Miastem  Kalisz  a  Ministerstwem  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego 
zwiększa  się  budżet  powiatu  po  stronie  dochodów w dz.  921  –  Kultura  i  ochrona 
dziedzictwa narodowego, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje  
i zakupy inwestycyjne realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej /§ 6420/ o kwotę 80.000 zł i po stronie wydatków w dz. 921 – 
Kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego,  rozdz.  92108  –  Filharmonie,  orkiestry, 
chóry i kapele o kwotę 80.000 zł z przeznaczeniem na zad. pn. Wzmocnienie kulturalne 
regionu  Południowej  Wielkopolski  poprzez  rozbudowę  instrumentarium  Filharmonii 
Kaliskiej. 

Stosownie  do  wniosku  nr  ZDM.3014-34/2009  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich 
dokonuje się zmiany w planie wydatków majątkowych w budżecie miasta w dz. 600 – 
Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne:
− zmniejsza  się  plan  na  zad.  pn.  Przebudowa  chodnika  wzdłuż  ul.  Podmiejskiej  

od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte o kwotę 48.240 zł,
− zwiększa się plan na zad. pn. Przebudowa chodników na ul.  Asnyka (od Polnej  

do Konopnickiej) o kwotę 36.000 zł,
− zwiększa  się  plan  na  zad.  pn.  Przebudowa  ul.  Częstochowskiej  na  odc.  

od ul. Teatralnej do ul. Nowy Świat o kwotę 12.240 zł.

Na  podstawie  wniosku  nr  ZDM.3014-36/2009  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich 
dokonuje się zmiany w budżecie  miasta  w planie wydatków bieżących w dz.  600 – 
Transport i łączność:
− zmniejsza się plan w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 220.000 zł 

(zakup usług pozostałych),
− zwiększa  się  plan  w  rozdz.  60015  –  Drogi  publiczne  w  miastach  na  prawach 

powiatu o kwotę 220.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.

6


	§ 2.

